
Wfrťovt}vesk
\@/ Úa*ť),luíne .^ J*:Zpr&voďmj

I-éto 2$11



SLOVO STAROSTY

Dovolte mi, abych Vás jako v kaŽdém p edeŠlém čísle novoveského zpravoda1e infottrloval o
dění v obci Nová Ves.

P es vŠechna skalí co nám p inesla loriská povodeti se poda ilo zorganizovat vŠcchny
tradiční akce, na kteÍé je obec zvyklá' od masopustu aŽ po pálení ěarodějnic. Trochu se nám
opozdí dětsk den, kter porádáme v náhradním termínu na konci sÍpna.

Některé tyto radovánky musely b t premístěny do náhradních prostor, ale ani to nepokazilo
náladu prítomn)ích.

Pokud se vše poda í a bude probíhat podle plánu v príštím roce uŽ budeme mít opravena
obě h iště' jak fotbalové, tak malé sportoviště u restaurace pod Kaštany. Letos se bude také
stavět nové dětské h iště v mate ské Škole' Nakoupeno bude noVé VybaVení materské školy'

Po prázdninách se vrátí z mate ské dovolená reditelka ZŠ pí Štrinclová. Tímto bych chtěl
poděkovat současnému panu editeli Filupu Janušovi za jeho práci a pop át mu mnoho
tispěchťt do budoucích let.

Dne 30' 5' 2011 se vzdal funkce zastupitele obce Nová Ves pan Michal Kristen.
Děkujeme mU za dosavadní práci a obětavost, kterou pro obec vykonal'
Dle v sledkťr komunálních voleb 20'l0 je náhradníkem za pana Kristena p. JaromÍr Pavlíček,
kter se funkce ujal po sloŽen í slibu na verejném zasedání Zo dne 1 3' 6. 201 1

V měsÍci červnu se začalo s opravami místních komunikacÍ, mostŮ a lávek v obci. V první
etapě byla schválena v stavba nového mostu u Lachmanťr, u p' Kroutila a oprava mostu u

fotbalového h iště' V stavba lávky u Kulhav ch, u EffenbergrŮ' u KuČerŮ a u b valé hasičárny.
Schválena a pridělena nám byla dotace na rozší ení ČoV, toto rozŠireníjiŽ v souČasné době
probíhá '

Tímto prosím obcany o trpělivost, do ukončení akce, nelze vyváŽetŽádné odpadni jímky.

Další schválenou a pridělenou dotacíje rozŠí ení páté adyobecního vodovodu.
Zahá4eny již byly práce na propojení cyklotrasy od fotbalového h iště směrem k obci Mníšku u
Liberce, na kterou nám byla také p idělena dotace.

ZatÍm se nám na dotacích poda ilo získat bezmála 20 miliÓnŮ korun, které jsou a budou
pouŽity na opravu obce po povodni 201 0.

V pátek a sobotu 17 . - 18. 6. 2011 se uskutečnila akce na prově en í nového povodnového
plánu obce. Dále byla odzkoušena část projektu nazízení rozhlasŮ varovného systému obce.
Vyhodnocena bylajako velmi če|ná, proto bude snahou vedení obce získat na tento varovn;Í
systém finanční prostredky. odzkoušeny byly také protipovodt1ové systémy azábrany.
Veškeré náklady na p edváděcí akci nesly zÚcastněné firmy.

Jsem nucen znovu napomenout a pokárat občany, kterí nerespektují odpadové hospodárství
obce. Neustále je nepo ádek u kontejneru, nedodrŽují se vybÍrací hodiny' Pokyny ke svozu
lednic, televizí a pracek jsou také nerespektovány!!|!!Někdo nám ostatním kazí dobré jméno a
dělá z obce neustále smetiště. Proto znovu apeluji na dobré vychování všech občanťr a
nechávám do zpravodaje znovu vytisknout pokyny jak s odpadem zacházet. Další problém'
kter5i se objevil, je vyváŽenÍ posekané trávy k potoku. V žádném p ípadě není možné čímkoli
znečisťovat koryto ekyajeho okolí!!!!!!

Nastává čas dovolen5ich a odpočinku, proto bych Vám chtěl pop át hodně hezk ch chv|l a
záŽitkit v tomto období.

- FARMA MLV p íjezdová komun' papír, sklo, PET lahve

TENTO ODPAD NEVOZTE KE KONTEJNERU (U AUTRONTCU), NEVHAZUJTE DO
PaPELNI}, ALE VYUŽÍVEJTE UBčENÉ NÁD)BY A sTANovtšTĚ'

SMESNY ODPAD
NÁDoBY (PoPELNlcE) zbytek odpádu z domácností, kter nelze vyt ídit.

PET lahve
papír, sklo, PET lahve
PET lahve
PET lahve

- nádoba 1x t1íden 110 l

- nádoba 1x čtrnáct dní 110 l

- nádoba 1x čtrnáct dní 60 l

- chata i

t i a více člen domácnosti
dva aŽ t i členi domácnosti
jeden člen domácnosti
chata sk\i poplatek

OBJEMNY oDPAD pozor konteiner p emístěn k b valé Ía AUTHONIC !!!!!

TAKoVÝ oPPAD, KTERÝ VZHLEDEM KE sVÝM RozMĚRÚM NELZE
UMlsTlT Do POPELNIC (koberce' matrace' nábytek).

- kontejner u b valého Autronicu (p es most u školy) každou st edu
a sobotu

zimní čas

letní čas

st. 15:00 - 16:00 hod
so 'l 0:00 - '11 :00 hod
st 16:00 - 18:00 hod
so 10:00 - 12:00 hod

DoDRŽUJTE STANoVENÉ HoDlNY !

BATER|E, BARVY LAKY ŘEDlDLA
- odvoz 2x ročně na ja e a na podzim, termíny a místa v běru budou vyvěšeny
vždy na edních deskách

STANOV|ŠTĚ u restaurace Ko ínkovi
Hala pila
Hasičská Zbrojnice
Truhlá ství Forst

10:00 hod.
10:'t5 hod.
10:45 hod.
11:00 hod.

LEDNlCE, TELEVlZE, PoČíTAČE, MlKRoVLNÉ TRoUBY
- v17běr kaŽd1 pátek na požádání na telefonu 482 720 1 1 0 odvoz p ímo od domu.

KoMUNÁLNí oDPAD
L|KVIDACE HRAZENA z RoČNícn popLATKÚ

TRIDENY ODPAD

PAPíR, PET LAHVE, sKLo (kontejnery jsou umístěny)
- MLYNICE
- ŠrĚpÁnxn obchod
- HERMAN restaurace
- VíSKA

NEBEZPECNY ODPAD

J. MÍjller - starosttlobce



ilc
NENíTEDY HRAZEN

Informace o p ijatém usnesení z ve ejného
zasedání zastupitelstva obce Nová Ves,
okr. Liberec, konaného dne 14.3.201L

Ukol:
- navrhnout termín sch zky za ričelem projednánÍ moŽného príkupu pozemku (zarovnání) dle
Žádosti p. BudÍnského
- svolat schťrzku za rjčelem projednánÍ omezení jízd po obecnÍch komunikacích těŽkou

technikou (pí' Urbanová, p. Řitra, p. Šimaeer;
-vstoupitdojednánísbyt.druŽstvemjakovlastníkemdomuč.p.96 ohledněmoŽnéhoprodeje
obci (pově en starosta)
- doplnit (up esnit konkrétně) ztrátu hospodárského r4ísledku ZŠ+MŠ (reditel Mgr. Januš)

1 bod programu:
SloŽení slibu člena zastupitelstva obce Nová Ves u Chrastavy pí Renaty Hajnové ( viz p íloha)

Usnesení 13/í1 Zastupitelstvo obcevzalo na VědomÍ odstoupení p. Hrdéhoz funkce člena
zastupitelstva obce, predsedy kontroiníhqv boru obce, člena povod ové komise obce Nová
Ves.
Dále bere na vědomíukoncenÍjeho členstvív SDH Nová Ves.

Usnesení 1ltl11 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo volbu p edsedy kontrolního
v borupíRenatuHajnovou. Pro:8

Usnesení 15/11 Zastupitelstvo obce souhlasí s prÍkupem části pozemku p.č.'l299/1 (cca
230m'?) V kat.uzemÍNováVesuChrastavy Pro: B

Usnesení 16/11 Zastupitelstvo obce nesouhlasÍ s dělením pozemku 12991|na pozemek
1299125 za učelem príkupu cca (298 m') kat. Území Nová Ves u Chrastavy pro p' Resla. Zbyl
pozemek p' č,' 1299125 by nebyl v souladu s uzemním plánem obce pro v stavbu RD. oZ
souhlasí s prodejem celého pozemku tj. celkem 1045 m'za cenu stavební parcely. V p ípadě
nezájmu o koupi ze strany p. Resla uvede p. Resl neoprávnéně uŽívanou část pozemku 1 299/1
do pťrvodního stavu - viz p íloha geom. dělení p' č.129911 Pro: 8

Usnesení 17lí1 ZastupitelstvoobceruŠí usneseníč.5l11*směnupozemkťrmezi obcí Nová
Ves a pí. BoŽenou Pipišovou ( d vodem je změna v1iběru pozemku ke směně). Pro: 8

Usnesení 18/11 Zastupitelstvoobcesouhlasísesměnoupozemkup.č.162/1 ,2050,st'p'199'
k.t].Nová Ves u Chrastavy v majetku pí. PipiŠové BoŽeny za pozemek p'ě'1299/34 v majetku
obce Nová Ves v kat.uzemí Nová Ves u Chrastavy.Na oba pozemky bude vyhotoven znaleck
posudek.
Pozemek bude určen k v stavbě RD (vlivem srpnové povodně p išli manŽelé Pipišovi o svťij
RDč.p.175 NováVes)' Pro:B

Usnesení 19/11 Zastupitelstvo obce schválilo podání Žádosti na dotacní titul ,, Rozší ení
vodovodu Vetapa Nová Ves ,,azároven schvaluje vyčlenit finanční podíl z rozpočtu obce na
tuto dotaci (spolur]čast obce na získání dotace je 30% z celkové částky). Pro: 8

Usnesení 20111 Zastupitelstvoobcesouhlasí spově enímp.starostyobcejednatsprávním
zástupcem ohledně q'povědi smlouvy mezi obcí Nová Ves a p. Seibertem o pronájmu stodoly.

Pro: B

Zapsal: 1 5. 3' 2011 VladimírKobliha

TENTO oDPAD NENí oDPADEM KoMUNÁLNíM
Z RoČNíHo PoPLATKU.

PRo oDLoŽENíJE MoŽNÉ ZA ÚPLATU (VlZ oENíK NA oÚ)
VYUŽÍT NEBo DoJEDNAT ZVLÁŠTNí KoNTEJNER.

Upozor ujeme' že v roce 2011 NEBUDOU z Íinančních i
technich1Ích duvodu rozesílány PoŠToVNí pourÁzry
na platby za odpady, psy' hroby a pronaiaté pozemky.

V še poplatku je nezměněna.

Popelnicesesvozem1I14dní 1.500'-Kč/rok
Popelnicesesvozem1/t den 2.300'-Kč/rok
Popelnlce se svozem 1l'l4 dní 1'000'-Kč/ rok
Chata i 450'-Kěi rok
Poplatek za iednoho psa 180'-Kč/ rok
za druhého psa téhoŽ drŽitele 240,-Kět rok
za kaŽdého dalšího psa 300'-Kě/ rok
Po p edloŽení dokladu o p iznání drjchodu (starobního, invalidního, sirotčího) je
možná leva na poplatku.

Bezhotovostní platby zasíleite p evodem na náš čet
číslo 0984855369/0800, p ípadně platbyv hotovosti na oÚ na podatelně
u paníVondrové.

Splatnost neipozděii do 31. května 2011.



Informace o p ijatém usnesení
zasedání zastupitelstva Obce
okr. Liberec, konaného dne

z ve ejného
Nová Ves,
11.4.201r

Informace o p ijatém usnesení z ve ejného
zasedání zastupitelstva obce Nová Ves,
okr. Libereco konaného dne 9.5.2011'

Ukol:
- navrhnout termín schťrzky za ričelem projednání moŽného p íkupu pozemku (zarovnání) dle
Žádosti p. Budínského
-Vstoupitdojednánísbyt.druŽstvemjakoVlastníkemdomuč.p.96 ohledněmoŽnéhoprodeje
obci (pově en starosta)

Usnesení 32111 Zastupitelstvoobceschvaluje celoroěníhospoda eníobceazávěrečn
čet obce za rok 2a10 včetně zprávy nezávislého auditora o v1isledku p ezkoumání

hospodarení obceza rok201 0 bez v hrad Pro: I

Usnesení 33/11 Zastupitelstvo obce schvaluje dátdo zpracování nového zemního plánu
zámérv5istavby obytné z ny ,,Zelené louky NováAmerika,, společnosti Davalon Develop a.s

Pro: 8

usnesení 34/11 Zastupitelstvo obce níouhlasí se záměrem 
' aby honitba v lokalitě Nová

Víska byla p ičleněna k lokalitě chrastavská Víska, ale k lokalitě Ml nice. Drivodem je, Že
dané lokalitě má obec své pozemky a lesy o v5Ímě e cca 50 ha.

Zapsal: 10' 5. 2011 VladimÍr Kobliha

lnformace o p ijatém usnesení z mimo ádného
Zasedání zastupitelstva obce Nová Ves,
okr. Liberec, konaného dne 30.5.2011

Usnesení 35/11 Zastupitelstvo obce souhlasí s p ijetím p Íspěvku
vázaného na smlouvu o poskytnutí čelově vázaného p íspěvku mezi
obcí Nová Ves a Clověk vtÍsnio.p.s.

Zapsal: 2.6. 2011 Vladimír Kobliha

Úkol:
- svolat schťrzku za rjčelem projednání omezení jízd po obecních komunikacích
těŽkou technikou 1p.Řina, p.Šimacex;
- vstoupitdojednánísbyt.družstvemjakovlastníkemdomuč.p'96 oh|edněmoŽnéhoprodeje
obci (pově en starosta)

Usnesení 2í111 Zastupitelstvo obce pově uje a uděluje plnou moc pí VondrovéVladimíre k
zastoupení obce Nová Ves na zasedání valné hromady Euroregionu Nisa konané dne 15. 4'
2011. Pro: 6

Usnesení 2211Í Zastupitelstvo obce deleguje dle $ 84odst.2 písm.f) zákona č.12812000
sb. starostu obce dne 2' 6' 2011 na valnou hromadu SVS (Severočeské vodárenské
společnosti) a.s.v Teplicích Pro:6

l'Jsncsení 23/'!1 zastupitelstvo obce souhlasí s rjčastí obce Nová Ves, na ve ejné draŽbě
pozemku p.Č.46/6 trval travní porost katastrální rjzemí Nová Ves u Chrastavy + stavby stojící
na pozemku p.č. 46/6. Dále pově uje starostu obce rjěastí na draŽbě v še uvedeného pozemku
astavby. Pro:6

Usnesení 24111 Zastupitelstvo obce souhlasí s p ihláškou obce Nová Ves do soutěŽe
Vesnice roku 2011. Pro:6

Usnesení 25/11 Zastupitelstvo obce souhlasí s vypovězením smlouvy (pronájern obecní
stodoly) mezi obcí Nová Ves a p' Marcelem Seibertem. Pro:6

UsnesenÍ 26/11 Zastupitelstvoobceschváliloceník1/20'l0kobecnězávaznévyhlášceč.
7 naI? ěl.7 nakládání se stavebním odpadem a likvidaci pneumatik. Pro:6

Usnesení 27111 Zastupitelstvo obce souhlasí se směnou pozemku p.č.306 (763m'),
p.č'121t3 (159m'), p.č.769/1 (1723m') k'r]. Nová Ves u Chrastavy v majetku pí' Urbanové za
pozemekv majetku obce Nová Ves v kat. rjzemí Nová Ves u Chrastavy (lokalita pod h bitovem
cca 12a0m') zacenu danou obecní vyhláškou' Pro: 6

Usnesení .28/1'! Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem prodeje pozemku p.č' 1299122 o
v mě e 1160m2tentozáměrbudevyvěšenna ednídesceobcedne 18.4.2011. Vprípadě
zájrnu jediného zájemce na základě Žádosti o koupi pozemku pana Bílka zedne 6.4' 2011
souhlasÍ Zo s prodejem v še uvedeného pozemku na v]istavbu RD (nepodsklepeného

Pro: 6p ízemního).

Usnesení 29/11 Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem RD manŽel Pipišov ch RD je v
souladu s uzemním plánem obce lilová Ves. Pro: 6

Usneseni 30/11 Zastupitelsfuo obce schválilo p íspěvek pro ustav mentálně postiŽen ch'
Pro:6

Usneseni 31/11 Zastupitelsfuo obce schválilo l. změnu rozpočtu obce Nová Ves v r.2011 .

Pro: 6

zapsal: 15. 4.2011 VladimírKob|iha



Informace o p ijatém usnesení z ve ejného
zasedání zastupitelstva Obce Nová Ves,
okr. Liberec, konaného dne 13.6.20t1'

Ukol
- Provést o ez náletového porostu v lokalitě u Hlavat1ich Ml nice
-Provéstkonholudopravního značenívobci zajistitv měnu, jednatsp.poručíkemMal m

I bod programu:
SloŽenÍ slibu člena zastupitelstva obce Nová Ves u Chrastavy p. Pavlíčka ( viz p íloha)

Usneseni 36/11 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí odstoupení p. Kristena z funkce
člena zastupitelstva obce' p edsedy dopravní komise obce.

Usnesení 37111 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo volbu p edsedy dopravní
komise p. PavlÍčka JaromÍra Pro:8

Usnesení 38/11 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí v sledekv běrového ízení na opravu
místních komunikacÍ. VÍtězem v běrového ízení se stala fa STRABAG. Pro: B

Usnesení 39/1'l Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem prodeje pozemku p'č. 580/18
k. Ú. Nová Ves u Chrastavy o v'l'mě e 424 m2 oddě leného z pozemku p'č. 580i7 k. tj. NoVá Ves
u Chrastavy. Pově uje p. Honcejako p edsedu stavební komise k provedení šet ení na místě
a podánízprávy na následnémZo, kde bude rozhodnuto o ceně a dalŠím postupu prodeje.

Pro:7, zdrŽel se p. Jahelka

Usnesení 40111 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí prípravu projektové dokumentace na
zasítěnípozemk '' lokalita pod h bitovem" Pro:8

Usnesení 46/11 Na základě .$ 17 odst. 1 zákona 18512001 Sb. o odpadech a o změně
něktenj'chdalŠíchzákon ,vezněnípozdějšíchp edpisťravsouladus$10písm.D)a$84odst.
2 písm. h zákona Č. 1 2812000 Sb. o obcích ve znění pozdějŠÍch p edpisťr, vydalo Zo usnesením
č,'112010 obecně závaznou vyhláŠku. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s Žádostí pí Mrázové
Kamily Nová Ves 74 o odpuštění poplatku za komunální odpad v roce 201 1 ' Pro: 8

Usnesení 47l11 zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem sekacího stroje MF-70 poničeného
povodní2010,doporučujestarostovi obcezjistitz statkovouhodnotustroje' Pro: I

Usnesení 48/11 Zastupitelstvo obce bere na vědomímoŽnost bezplatnéh'Ó p evodu budovy
č.p. 75 Nová Ves do majetku obce a pové uje starostu obce k dalšímujednání se současn m
majitelem FK Nová Ves. Pro:B

Usnesení 49/11 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomÍ moŽnost ešenÍ dopravní obsluŽnosti
obce Nová Ves mikrobusovou dopravou cca pro 20 lidí a pově uje starostu obce k dalšímu
jednání Pro: B

Usnesení 50/'l1 Zastupitelstvoobcesouhlasí sjednánímomoŽnostechv stavbyzdravotního
st ediska pro všechnyčleny Míkroregionu Jizerské Podhťrrí v obci Mníšek u Liberce. Pro: B

Usnesení 51/11 Zastupitelstvo obce sophlasí s druhou změnou rozpočtu obce Nová Ves v
roce 20'l1 ( viz príloha)' Pro: B

Usnesení52/1í ZastupitelstvoobceberenaVědomíasouhlasí s termínemuzav eniškolky
od107-1482011, Pro: B

Usnesení 53/1í Zastupitelstvo obce souhlasí s Žádostí manŽelťr Jirsákov17ch o prodej
pozemku 30'l/12 k.tl. Nová Ves u Chrastavy,,lokalita pod h bitovem"' Pro: 8

Zapsal: 13. 6. 20'l'l Vladimír Kobliha

Usneseni 4'l111 Zastupitelstvo obce souhlasí s Žádostí pana Josefa Kašinga o p íkup
pozemku p.č. 1396/2o v mě e 5m2 dle geometrického p|ánu č. 732-4712011
odsouhlaseného KU Liberec dne 22.4.2011 pod číslem 4Bl2011( na v še uveden pozemek

Zdťtvodu ochrany osobních Údaj v činnosti obce podle zákona č. 10112000 sb. o ochraně
osobních daj ve znění pozdějších predpis je plné znění usnesení Zo a zápisu ze zasedání
Zo k nahlédnutí na základě písemného poŽádáni na oÚ Nová Ves'zasahuje část zděné garáŽe pana Kašinga) Pro:8

Usnesení 4z11 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí záměr v běrového ízení na
zhotovení rizemního plánu'doporučuje svolat ještě jednu schťrzku ohledně prÍpravy celého
záměru. Pro: 8

Usnesení 43/'11 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Žádost mysliveckého sdruŽení
Ml nice o pomoc p i jednání s rj adem pro zastupování státu ve věcech majetkov ch o
stanovení ceny na odkoupen st. pozemku' 155 k.tl' Nová Ves u Chrastavy. V Še uveden
pozemekbyldosudvev p jčcestátního majetku.
V polovině B0 let byla na místo b valé stodoly na st. parcele'155 postavena budova pro
mysliveckou činnost,, Ml nice". Pro: 8

Usneseni 44111 Zastupitelstvo obce souhlasí a pově uje starostu obce k podepisování
faktur na opravu místních komunikací, mostŮ a odstranění povodnov ch škod po povodni
2010 bez p edešlého projednánÍ v Zo s ohledem na finanční zajištění príslušné akce a
termíny splatnosti faktur Pro: B

Usnesení 45/í1 Zastupitelstvo obce souhlasÍ se jmenováním velitele SDH Nová Ves pana
RomanaVobeckého' Jmenovacídekretp edá starostaobce NováVes. Pro:8

8



SLOVO ZASTUPITELE
VáŽení spoluobčané Nové Vsi, dámya pánové, kamarádi.
Dovolte mi' poděkovat skvělé partě nadšencťr, která v b eznu usporádala jiŽ pát ročnÍk
Novoveského masopustu. Je to skvělá parta lidí, kterí obětují tri dny uporné práce proto,
abychom si vden masopustu pochutnali na jitrničce, prdelačce a spoustě jin ch dobrot. Chtěl
bych jim touto cestou poděkovat za sebe a pevně vě ím, Že iza vás. Děkujeme!|!!l

Dále jsem v den masopustu usporádaljiŽ podruhé sbírku pro naši mate skou školu. Vybralo
se 1 791 '-Kč' které jsem pouŽil na nákup nové skluzavky pro naŠe malé děti. Tato skluzavka
stála 3250'_Kč' Rozdíl mezi sbírkou a cenou skluzavky' jakoŽ i disco s občerstvením pro děti,
které se konalo po ukončení pr vodu v restauraci Pod kaštany, uhradila Strana pro otev enou
společnost (SoS)' za coŽbych chtěltaké moc poděkovat'

Dále vás chci s predstihem informovat, že ve spolupráci s Libereck m krajem, respektive s
náměstkyní hejtmana LK paní lng. Lidií Vajnerovou, Stranou pro otev enou společnost (SoS )
a SDH SEVER, p ipravujeme akci ,,Den pro Novou Ves, aneb čím víc sníš a vypiješ, tím víc
p ispěješ". Tato charitativní akce se bude konat v Liberci, Rťtžodole za hasičskou stanicí na
hrišti sDH SEVER a to v sobotu od 1 1 hodin 3 -9' 2011' Bude to takové první smutné r4Íročí po
povodni' která se p ehnala obcí v srpnu lonského roku a jelikoŽ nemáme v obci Žádné
sportoviŠtě, tak v těŽek bude pouŽit na nákup sportovního náčiní. Veškeré peníze, které
budou v tento den utrŽeny, coŽ bude rozdíl mezi nákupem a prodejem, bude věnován obci'

Pokud budete mít někdo chuť a cas a pom Žete mi s p ípravami, pop ípadě se sháněním
sponzor , anebo darťl ve formě zboŽí, které se v ten den prodá, pak vám budu velice vděčn .
JiŽ jsem jednalse soukrom m pivovarem Svijany, sfirmou Nestlé ČR a s Biofarmou Chrastava
Pelc. Tyto firmy mi poskytnou speciálníslevu na nákup jejich sortimentu a tím mi umoŽnívyŠŠí
zisk pro obec Nová Ves.

Mirek Smola

MISTNI KNIHOVNA
UPozoRNĚNí NA ZMĚNU PRoVozU ruísrruí KNIHoVNY

VáŽení občané,

VYZNAMNA ZIVOTNI J UBILEA
ČeRveruec

HERMANoVÁ JANA
VoJKŮVKA KAREL
sYRŮČEK HYNEK

SRPEN
KULHAVÁALENA
VoBEcKÁ HELENA
PlŠTĚKoVÁ JARMlLA
KŘlVSKÁ ANNA
KUBÁNEK JlŘí
KULHA\|í VÁCLAV
ADÁMEK LAD|SLAV

,l

ZARI
JEŘÁBEK JARoSLAV
MÓZlK MlRosl-AV
oKTÁVEc RUDoLF
LACHMAN ALOIS
ToTHoVÁ HELENA

65
60
60

60
71
65
74
81

75
85
83
83
77
81
78

LET
LET
LET.

LET
LET
LET
LET
LET
LET
LET

LET
LET
LET
LET
LET

DNE:
Ves.

POZVANKA
DNE: 27. 8' 2011 se koná ve '14;00 hod rozloučení s prázdninami (dětsk)i den) naproti
restauraci u Korínk .

DNE: 14. 10.2011 ve 14:00 hodin se na myslivně ,,MlyÍnice" koná sraz dťtchodcťt obce Nová
Ves.

15.10.2o1'| v'10:00hodin se vzasedací mÍstnosti oÚkonávítáníobčánkťrobceNová

V zá í se plánuie zájezd do Libomě ic na ZAHRADU ČEcH. Zájemcj hlaste se na oÚ Nová
Ves"

uPozonnĚruí
VTERMÍNU oD 10.7. Do 14' 8.2011 bude uzav ena mate ská Škola Nová Ves.

Dne 9. července 2011 v 15;00 byla v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Nové Vsi po delŠí
době opět slouŽena mše svatá. BohosluŽby se budou konat pravidelně vŽdy druhou sobotu V

měsÍci ve stejn čas. Srdečně zveme vŠechny věrící' sympatizující a kulturně zaloŽené
spoluobčany k proŽitíduchovního společenství a poté k malému pohoštěnínafa e.

Po zkušebním provozu knihovny, kteni
pevn] otvírací ád.

červen
červenec, srpen

PozoRZMĚNA
záí

otvíráme 5. 9'2011

končív Červnu 2011 bude nastaven

kaŽdou st edu 14:00 - 17:00
zav eno

kaŽdé pondělí 15:00 _ 17:00

10

S pozdravem Hajnová Renata

11



SDH NOVA VES
&otÓlt*'

V sobotu 1 8. června proběhlo v obci cvičení na prově ení povodriové komise naŠí obce.
Do tohoto cvičení byly zapojeny hasičské sbory mikroregionu Jizerské Podh í Nová Ves,
MnÍšek u Liberce a old ichovv HájÍch.

Úkobm hasičsk ch jednotek bylo postavit zábrany proti zaplavení několika domťr,
evakuace osob, odtah vozidel a komunikace mezi jednotkami a povodlŤovou komisí obce.
DruŽstva měla k dispozici t i druhy protipovod ov1ich zábran.

První zábranou byl vak firmy RUBENA' do kterého druŽstva hasičťl napustila cisterno-
uj'mi vozy více jak 7000 litrŮ vody.

Druhou zábranou bylo 6 ks vak Tiger Dam umístněn ch na komunikaci u obecního uradu.
Další 3 kusy byly umístěny u domu p. Kucery Nová Ves č. p. 1 30. Jeden tubus naplněn1i vodou
o délce 15m a v šce 45cm dokáŽe nahradit 550 pytlti s pískem' Touto zábranou by se
nahradilo4950kspytlťl pískuazabezpečilabysedélka uchráněného uzemí 135m.
Tretí zábranou byly mobilní protipovodIiové soupravy tyto byly rozmístěny od budovy
obecního adu směrem k mostu o počtu 17 ks o v šce 0'5 metru a celkové délce 51 metrťr.
Udomup.Kucery postavilyjednotky12kspovodnov1ichzábranov šce1macelkovédélce
36 metrÚ.

Celá akce byla vyhodnocena jako celkově zda ilá, získali jsme nové zkušenosti a
p edstavu co by se ještě dalo vylepšit'

25' června odjíŽdíme se soutěŽním druŽsfuem do Hrádku nad Nisou na hasicskou soutěŽ
obvoduChrastava a Hrádek.

23. července jsme pozváni na oslavy 600 let zaloŽení obce a 'l40 let zaloŽení hasičského
sboru do old ichova v Hájích.

V měsíci zárí by jsme měly u nás V NoVé Vsi uspo ádat hasičskou soutěŽ pod záštitou
Mikroregionu Jizerské Podh íza učasti druŽstev Nové Vsi , old ichova v Hájích, Mníšku u
Liberce a hostťt z německé obce SPREE a Polska z partnerského měSta mikroregionu
Gozdnica a OSP Porajow.

12



z 1rrarrliku. pr<rtr:že v Itrilij r:*-

štěsli Y ]'1i n*vaři .liťi &ab:ica, n*i-
nolir kruhl it:k!' zloi ir.ec scver
ne oJ 11lp' ttrč11.'i1* s( l]t]ÓLl: ()tll}

*uI;* tr*s a d\ráÍ:áťt ť*I Ž90 kí}Tun-

.I*rxe t*r{y atrrub* rla trz*nski
nr**Í*ké ceně' jen vš*ciri':rr chulná
lip * r.rp::ar'dtrvč'

I{tádé rán* '|s*r'rr v ťasťig[i*-
nt dcl.la P**caig r'}r*rlíl na stridarrj
ci* ni]iterélro a xi*trrílh pťdBiliu.
jt:jir:hi xrxjite1iitt x* ilrilvna *l"ltó}cl

oretri{, na relkti cri|prtťr'nn :!cz
nilrr { r'r'r,{iiiil ;' rtrrrnt*laJr'r y

, i_-! .-_, !ÉÉ'...i.t..r'' i11 J{l 11

. !atr

1 i ; :.. r. 'UH

PťTR HoLEc

-..i, . ,. rl .,,. ;. . ., :l-r: r. -.. .- -.,..Jji]- .9
sii-'' i li: i:;.. ;', rlr.la; a ii--il-:l:::-
ri1 za dr..g giil',1 ]-e Llr, ;rr-rcií"cb' p'' _

sesát kcrtn' r. Čtsku sÍtoro *ťtl!i
sarrrnÍnélr<r rappilťťi1'l.1 j

Jirštó hrrróí pťŮ}řť}}i ýák a:ťJrá pl'i
nálrtpu r, ital*kénr tiz*niřst'i, il}--

p*ť1$aIkťtl1, p1'ípsclně v *b*}'l*úri

s nr,rJou. \1:rli'lL ncri.lstrr,pnii -:i:r'
L<.l. !eŽ typa.la í ehtrl:rj ili<,l jrrtrk:r'

*t*jÍ }Úrli]brrú iali<r ir tl"1ls; *lritr:tr:i',
b<lt1, Í p$11;n}a v'ýrtrni rr:ěn*^ Fir:t'

lranr zahodrl lbrant lt,l ťlt r ;(ia'
u n:ístcích tl*railjni*t-il rl p*litich1:'
,rz1'l tlrt t'ťše,i1 }riťř;r,-il., l'i} li}fi}U

lr*r* sť si$r'e'l*ii** iiinici prxeuií-
ťi lťtir v icd::rÍ ee zr1*i*irh reslilur*'
eí; t Lisnri]v*rri nr' isklá' Žt ui právč

ř'l)na;s}a ]{'ásnli lrYl;la st]t} r:*r

tněsii:n't]!

''ťn tr)]:.\ jl1íi}l rt:at,: it;'llki" f'r i.t

n]ťtJr} l}lt,sii lt' l'!ei ' i:lr 1|11'i1ta.u

: ltalr!* r**iít*; j*&* šunka l* ňť.iťn
.Jyp*dá' &}e i íh*tl'!*

b*k t:uhl; ůcslr*!:*, :la iri*t"ý i'ttiiil-
sá1"r:li]u d,"-ř tťťlin'y :l nár'

BeÁHÝ eÁj Tc l\lÁp*Ý{Ltp
\.it*, Í* rr*r:biei r:irr "{n'rcrillrr.

7epttjte :r:Yírli;: Toptll*rtka ni:il*
u: lana tr j ba nl, zrr.rmv-c lt t.'r iEan-

skýcb 1llri'*tr! :iť $lábňlilí;x!í:ťťil j

FiJlrx 111iai11 a iar itt1.1',,r1 1{""31rr.

že .', Ž* 'it *l*r.'l:á rlur''lrl*l:ii irgiit;llt
'i]1l ť{]11l lr];rl ilt 'a:irozrc1lttt il,ir:
přřst{:: ái lcírrs i**irt si n;ri*cl::':t
l,r'orliltnil, zI l<rillilr;tir: tr" :r'rt'.ii
j)ťťÍist1lj* ?boái' |*Ž 1'r1*h*rr'r mt!iÍ

lclnriši nťE 1r;r l.ipa.{ř. I}*ki}*ťť
i ia*:itrí 1e rrl"r.y r'ylrnalx r p,:i:rillríi.i

ť1 ťsť. l i1 lrlr tť tť{li'ttrál;'. .1ll' s

,rJrtr':tti ii " i i'Lzt zapiat;:"., t ;'ci-
lr:.;rró}*Í :r.ui:ni plamb1?

ť*slr* se stalc r}tťbuti]i: i1aij{ir'á'

!.*nr';u z*tlri. Á tl* j** v pťipilLii ;:i:rr'
Í-i 1*grr:Řy pÍilaií9Žť11ó]'}*'1Ú1it]?!'l'il,
r.'il::, áe tlrtiíe rJ* }:}t'a1r1_ nrpllr,<lzii
ze 31ilps1r*': l:rr'r:h rtriy -. r:ťb* ats]'r1ll:

drl*í;lrn. Jer:že s irolr:viilrrí::ri r'!
ir'r'rínirvýitri 1:laty i*rrr* Iiipar1 ii+'
hx:t:l i, usl:a ei*k*t':c* pr"*ri*l: nil I i

i r,' *ilrtttlťil't'rsrr:i:ir. prttravilalil,
.):]ťf$ljilh } r, l:':tnlrýc}r jirr1'L'1": *!*i_

biir'1t" Tut*n'rsk* .jIahL}f* {]Ůk']Ť"iať

pl'i tr:ir:ratrt z*s}toi:t i Čeclr-r' iri.ltt'
: .,'. E;:.e.r'. oraŽ(ir k'.:I: l_.
',_.]Ž]]a .i:l)i]a š|ad:!' at].

lr,, ,'Jr.'ni!t,,rr' :ri mr, l,.'; ', '

úiťi. & i:}t]ř-íi lralel t'iiiie dnort stl,_

ií st*ir:é r:*Lr* i 1lrélr*, iťrr ri iťíi{
..n1u;tttr, pitl'aul ri.' r .iez, j'j'tl'.rr,

l vltl]rsrrr. OstŘtni proŮ asi z* }:ra_

trire st:ilt utíliri talíii f*stl:'ri 1,''"

j_rt'u? í t;rttrt}t qvťt.'\'} (]h l! i' n 'k

z Iranklrtrtu raciŠi *tri tr*txitl_
ur'íi*: rnrtsrl }Yclr * azyi prl;}'áiat

i :ra tanlrrirrr }tltíĚ!i.
('.rnrťťni l]'} !1:l'(jIl ttl'r ;-''t;

rr'trne,l r1alů a p0pi*lki, iil_*ii- ils
'liý Íiía Ll}lsj s;'ttrlit:i.:t_t ] i:::r*h*
poil*iLaiel*. !{rrli i:rai': i *-:tl*st

řtslróho trlru' }icr i* *i* z_hl.t*llri

{Jlrrárlánr* se i triltgáit*r st*ilré
i:rltálnl, iirtt* nae rl*n::ř *hr*c* jí

;xrliticil'J* t* *t:lu!ni{ jroníe: dr,it_

ťet lsl p$ }"1slo';:trl* zl'tovil iťzr1i-
]Ťli} n*lLiřil],.*l n* táp.lci. ;ril,ril h}

l11t}!]I} jil3 pť lizř'll prn*tc* Č':r"li;l
rn*vt měli liYdat n3 ťťstil it tl*
c}'rat rritá 1rí*r1ražerrý LÁj lt*ki:ittrl
jin*nrrr' áby5i t*kY uÍÍ1. Xap:lr1irir

tr:t} tr*pt'ih1;,rr1 ltrrl*vé. tr

[řrtgkt*ři R eÍ]*.xu s*';ínr,,, nov_ú

d*u snaiit pÍibliŤii iÁiitš{y' EkU*Í]-

r:ost' a pocity, l líle ůscrbllě 3e1il

0ť}i n*bŮ *biek1y i*]i** textů.

l:"t

i!
ii;

t:$
*j;á.
,

l1Í

Črsxc: za dvacet let jsme konečně u ' " gfu&'$a Rs -; l * ':' i"'-' , ČÍm?

pil-re#rffiXmil** X*řffi&
' :] 1: i1P.; :: .' i:r i 

= = 
+; - : ťri !'1 *;á secirn v příjernné

restauraci v přímořskénr toskánském městečku. Při
pohl*dr.l do rn*nu $* mi ťsřsvíti}o'; po dva**ti let*eh
jsrne Xápad koflečnč nej€fi d*hnxli, al* i před*h*alřl
Bohuželjen v cerrách-

l' .: ''i,'ig" ' : :73('il]'lllŽ

trrttobcm $rv*luěji, rt rahr_:rtskÉ lr*n'
zínir1' r'lstott dtl lt*lie' *přeirsil*
rl ilutrr * br*tjiri}trr rr*d r:ul'y, r'rr l*čcrt

'irr bezerl :ié nát{'ž,', lr lč 1:ri'kvapi-
l't prrrlt'ltela iuma zt ljtr: bvla rliŽ-
Ěi.ti*ž u nás. V lt*hr:usltu, v j*drt(

r- ntlj1rnh*tšíclr rerni svělx, kde rnuii
ti,rui r. br;rlrrbl'tlt* nr;rt nivosti i i, tj'
v'iirt nyslirreelrá saha a btl* s{rx'
r:iri:, Ž*' j* ;r* ř* z.ltkBe n]Íavfii]s'Bí
prrli*i*" l'*;'*ině ió.lldjl x('hťiť'ť1

D*t(r vtTe
;\1* zpř{ ** xl*rl*i ltit{itl' Itrer-*l

slfáí:httÝ írl vjim na n* cllviantní
lrtlr:trrnŤ hodí eirixtrr xellc pŤiilá ias.
lr*rr lilr lináíslrr:rr spt* in1i rtr sciiov-
klt, xi nriiŽ*te ea us$r effi' c1iit ÝYni-
kaiíi:i tlisl*'.'iny s rsgri z div*r':á.ira

itci.rr' c ť','1'st v ýnt i rrrořský nr j pl''Í]i,
ii i.ctttttŽ 1,;i1n p;1.hlr1lítcln.i pii ttt,_

.'r,r leisrvy ch)eba.
Á lr{:ir'n t{'': 

'a{t 
dva*ác| eut'krl*"

pit* šťrwnatý l'roxřaÍ str:ak. kter:ý

1:;'ii:t'tndnu n*píiplavrrii rra *ll: ji

Čtánek převzat z týdeníku REFLEX, číslo 15 ze dne 14. 4' 2011; vybrat M. Smola, zastupitel obce'



-.!

13



FK NOVA VES
l. A trída

Rk.

l

:'

:1

4

l4

:4

:+

í4

t4

l4

i1

',
2G

lf;

2r,i

2r.1

Jll

TÍn

Hr!:ir:e

Vruti:larrir*

Fl]irilč'.lt

Yištic'vá

Ryctrcr:v

N. Íiiě.";lr',

\' _\.es íLt;

Hortku'rice

Lt ninic*

FryCl::nt

DŮuL'i

sitáŽ r:'l\

\ ''_'/éq il ]r

-|át]lÍ)í] nÁ

SkÓre Eody

r'r4 ']7 :-lB

50. 2a 'i2

,:lt 2t, J2

,1 t !5 24

4'J 37 2t,

2t]| sÍj lt

!4.:l t-'i

}4 7í]: l1

T \WUZ^{\P,

+l:

12 Ů 'l

lij 2 't

lÚŽ }

Siril

r2!

2 Ů ]2

2 ir t3

! ir 13

Eáp

l4

!l

I'J

l1

É

t3

!r 7 t0
' rl

11 1 I'r

l* 2 14

!j:]é
..

8414

í 4 |l

4:1 éE

l
5i.r ltlj

40 iÚ

34

,

-ril

2S

'28i4

l. A t ída DoRosT STRED
RK:

I

I

i1
"*,,

Rychnov

N, Ves iLI)

N_ l\4ěsto

Hodkoviee

Body

.].
15

t:

12

2.

Íápt0-Šk re

A Á n 
' 

Ro'Á.

303

204

43: 79

:
40: 9$

.::.

35: 94

14

l't

15

OKRESNI PREBOR

{Fťav}
:]

i 1t-ri

ryfi
,.t, 

t' 
l

Dětťichov

.:

VTJ Rapid B

:l

Fr 611nnt *

Bulovka A

VišfioYá s

l.lo\'á Ves B

Gasservi5

Bily Kosiel Á

JinclÍichoVicB
l

Hejnice B

Krásná studánka g

Nove í\4ěsto

LesK\l UuD Ď

eáp+0.Sk re

2q 18 4 I 71r30
:r.l

26 .]8 2 6 72. 34

26 15 3 I 6641

26 11 5 1t' 6.1 5s

.l
26 1A 7 I 45.41

26 11 4 11 64:63

26 11 4 11 6368

26 11 2 13 35:47

26 10 3 13 5955

z9 l|J z l+ 4ě oo

26 I 6 12 49:69

26 I 314 j+062

26 I 3 15 50;69

26 6 4 16 49:62

soqy 
,iPrav)

58 ( 191, r: '::

s6 ( 171

48 {Sl
t,-. 1

38 { -1}

37 i. -2t

37 (21

37 ( -?)

35 i -4)

ll i -br

32 ( -7)

30 { -s)

30 i -si

27 i-r2i.. 
:

22 t.-J7l

l_Ř'.
I

I

1.

2.

3.

4.

5.

6.

?.

9.

10.

11.

12.

14.

oKREsNÍ PŘEBoR -ŽÁcl
Rk.

1.

?.

3.

L

5.

6.

7.

L

14.

11.

Tym

Chrasiava

Frltdlant

NoVé L']ésto

Česk1i Dulr

, Helnice

Viatislavice B

Rozstání

Bíl PotDk

:, l
Bulovka

Haba tice

NoYá Ves
I -:.

Bit Koste

B$dy {PťaY}

61 (,28i

qO ! )Aj

49 {. 16)

49 ( 16l

40 (7)

28 i -s)

27 (gl

19 {-11 l

16 !.-14)

14 { 1Sl

'13 l;201

7 (-26)

záp+0*sk r

22 20 1 -l 131..22

:: .: 
:

ZZ 13 2 1 -136:32

221615152135

22 16 1 5 106:36
rl'r,

22 13 'l I 84; 63

.::'.]..:
22 I 4 '10 60: 59

l
l

{Pravi

{3)

{0)

i01

{ -3)

21 S 0 12 45.115
a

21 6 1 14 49;95

21 5 1 ]5 33'. B7

21 .{ 1 16 34: 83

't ':

2?211918:159



Nevšeehnyzprávy jsou radostné, jednaznich rozladilafanouškyFKNováVes, kdedruŽstvo
muŽ sestoupilo z krajskéAt ídy do krajské B t Ídy.

V sobotu 25.6' 2011 se konal t etí ročník putovního poháru o pohár Mikroregionu Jizerské
Podh ína h ištiv Mníšku u Liberce se Utkaio 5 druŽstev.
opětzvítězilo druŽstvo z NovéVsi.

Tabulka:
1. FK NoVÁVEs
2, GASERVIS
3. GOZDNICA
4' oLDŘlcHoVV HÁJicH
5. FK NoVÁ VEs ,,B"

ADVAITA NOVA VES
Často jsem se bál. UŽ od malička' Ai kdyŽ se mi zdá, Že věcí, kter ch se dnes bojím' ub vá,

stejně se zas a znovu najdou nějakéjiné nejasnosti či predstavy, ze kter ch mám strach'
Jednu takovou p edstavu, jež ve mne vyvolávala strach a p itom spoustu nejasností a tím i
otázek' mi nabídl kdosi na základní škole' kdyŽ nám p ednášel o drogové kriminalitě. KdyŽ
jsem slyšel popis něktenj'ch kriminálních činťr spáchan ch lidmi závislyÍmi na užívání
návykov ch látek, povaŽoval jsem tyto ihned za ohromné hlupáky. Říkal jsem si, Že něco
takového nem Že žádny rozumn normálně sm šlející člověk udělat. Jedině snad, Že by byl
opravdu hloup .

Dnes, kdyŽ slyším néjak5i další p íběh o nějakém nerozumu spáchaném narkomanem, tak
už dop edu' jeŠtě neŽ uslyŠím konec, se začínám smát. To proto, Žejá sám, snad ze zvědavosti
a snad i proto, Že jsem se nechtěl navždy bát těch nejasny7ch p edstav o drogách, jsem drogy
jednou začal uŽívat. Atím se také odsoudil ke všem moŽn m a snad i nemoŽn m nerozum m'
1ejichŽ plody sklízím dodnes.

VŽdyť kteni Člověk si s velk m risilím postaví d m a pak jej s.dalŠím risilím bourá? Z jakého
dťtvodu jej bourá? No preciz toho dťrvodu, Že se mu v něm tak líbilo, Že z něj nedokázal odejít. A
ač jsem si branÍm drog evidentně škodil a rozbíjel si ten svťrj dťrm, ,sám jsem z něj odejít
nedokázal.

Dnes, kdyŽ Vidím někoho' jak se ničí drogami či alkoholem tak, Že je to na něm dob e vidět,
tak ho jiŽ nesoudím. Vím totiŽ dob e, Že je to jen hrdost, co vám nedovoluje rÍci si o pomoc, a Že
jetojenp cha,covámdovolísi lhát.Žetenboj sdrogoulzevyhrát,ikdyŽjejiŽtadiogavevás'
Tedy kdyŽ je ten nep ítel jiŽ za opevněními vašeho těla a p išel dovnitr bránou. Jako Trojsk
kri ri.

16 17

MATERSKA SKOLA
Tak uŽ nám brzy skončí další Školní rok. Malé děti si vyzkoušely, Že dokáŽí vydrŽet bez

maminky a ještě se pri tom něco zajímavého dozví a naučí. VětŠí děti uŽ zvládnou těŽŠí tjkoly'
ale naučísetaké pomáhatmenšíma b tohleduplní.

Z p edškolákti nám Vyrostli budoucí prvtŤáčci. Cel školnÍ rok se p ipravovali' aby jim to Šlo
ve Škole pěkně od ruky. Do školy nám letos odcházÍ pět dětí. Kamarádia paníÚčitelky se s nimi
rozloučili na besídce, která se konala 2' 6.201'l Dostaly od nás pěkn dárek a kníŽku s
věnováním. Na besídce, která se konala pro všechny rodice' babičky' dědečky i sourozence,
děti ukázaly, jak jsou šikovné' Zpívaly, recitovaly atancovaly. lzde bylo vidět, jak se dětiV takto
věkově smíšeném kolektivu k sobě pěkně chovají a vzájemně si pomáhajÍ.

Na oslavu Dětského dne jsme uspo ádali indiánskou v pravu. Děti se na ni p ipravovaly již
dlouho p edtím. Vyráběly si čelenky s barevn mi pery, pomalovaly si trička barevn mi
ornamenty, kreslilyt5ipí, totemy a daiší obrázky s indiánsk mimotivy.

A uŽ je tu velk1i den. Ráno se děti s paní učitelkou oblékly do indiánsk}'ch oblekťr a čelenek,
na zádadaly batohy a hurá na v pravu. Cesta podle mapy nás dovedla aŽ na Vísku' zde jsme
obdivovaly v ohradách krásné koně. Dále nás mapa vedla až na konec obce, cestou jsme
plnily r zné individuální ukoly - sbírání by/inek, vytvárení ohniště nebo z kamínk sestavenÍ
šipky. Na konci cesty nás cekal poklad - HURA a potom rovnou k velkému ohni na bu ty.

Tam nás uŽ čekaii naši pomocníci - klienti TKAdvaita Nová Ves, kte í p ipravili pro děti ohen
ivelmi pěknésoutěŽe (st elbazkuše' hod na cíl).

Vpátek'l7.6' násčekádalšív1iprava-tentokrátpťtjdoupouzestaršídětijezditnakoni.
V let zakonČíme táborákem na školní zahradě a p espánÍm v materské škole. Maminky si

pro nás p ijdou aŽ v sobotu ráno.
Koncem června nás ještě čeká školnív1ilet na skalní hrad ValeČov. UŽ se na něj moctéšíme.



Wffiiffi

18
19

,v

ZAKLADNI SKOLA
Rozloučení se školou

Vážení Č(enáiizpravodaje, dovolte mi, abych Vás seznámil s děním ve škole. P ípravami na
prázdniny a mnohodalšího z konce školního roku.

Nenítomu tak dlouho, co jsme chodiliv kabátech a čepicích a těšilise na prvni jarnísluníčko'
Jak budeme pracovat na zahradě, jezdit na v lety' či sijen tak uŽíVata relaxovat.
Pravdou je, Že počasí zatÍm moc letně nevypadá' ale budeme doufat, Že o to vlc si ho uŽijeme v
době prázdnin a dovolen ch' Kouknu_li se Ven, tak mi to p ipadá' jako apríl. Chvilku svítÍ
sluníčko' pak se obloha zatáhne a začne pršet jako z konve. BohuŽel nám nic nezb1ivá, neŽ
vzhlíŽet k obloze a p át si pěkné letní počasí. Určitě se dočkáme. Teba pojedete na dovolenou
do Chorvatska, Recka či Egypta. Tam si ho uŽijete poŽehnaně.

Ale zpět k událostem ze školy" Stejně jak v minul ch letech, tak i V tomto roce jsme byli na
několika zajímav ch akcích' Vyzdvihl bych zde vystoupení pro seniory- Této společenské
události se z častníla celá škola" Někte í z Vás byli prítomni a mohou jen potvrdit má slova, Že
vystoupení se dětem veiice povedlo. Nemali7 dík pat í i pedagog m, kte í s dětmi nacvičovali
vystoupení a tvrdě trénovali.

Dalším p íkladem spolupráce školy a obce bylo vystoupeni pro naše nejmenší a
nejmladší občánky Nové Vsi' Dovoluji si íď, Že děti' které se z častnily vystoupení,
reprezentovaly školu i obec velice dob e a doufám' Že ji budou reprezentovat i nadále. Je moc
pěkné vidět' Že některé děti si udělají čas a vystupují či reprezentují školu a obec i ve svém
volném čase. Doufám, Že Vtomto dění vydží a hlavně budou v něm pokračovat.
Neméně zajímavá událost z dění ve škole je karneval. Stejně jako v minul1ich letech byl dětmi
velmi ocekáván a všichni se dťrkladně p ipravovali a vyráběli r zné druhy masek' Celá
tělocviěna byla plná indiánťr, vojákťr, víl, kouzelníkťt, zví átek a dalších pohádkourich a
kouzeln1ich postaviček.

Jeden den však p edčil nadšení a očekáVání dětí' Kte1 ' Že to byl? Jistě' dětslq den.
P ípravy na tuto akci byly dlouhé a nároěné' Tento rok jsme byli tématicky zamě eni na Žívot
severoamerick ch indiánťr. Četlijsme si rťrzné indiánské p íběhy, vyprávěli si, jak indiáni Žijí,
cím se ŽiVí' která zvírata Žijí v SeverníAmerice, kde se V bec nacházÍ SeverníAmerika a dalŠí
zajímavosti z jejich Života. P i této p íleŽitosti bych chtěl poděkovat klient m a terapeut m z
komunity Advaita za pomoc p i realizaci. Děti byly spokojené a nadšené a to bylo Čelem vidět
spokojené a veselé děti.

Z dalších, jiŽ proběhl ch akcí, bych jen zmÍnil návštěvu Naivního divadla v Liberci' pespání
p edškolák ve škole, návštěva bazénu v Liberci, návštěva dětského hriště v Liberci a další. To
je jen stručn v čet nejzajímavějších akcí, které ve škole proběhly.

Události, které se teprve chystají, jsou také velice pestré a zajímavé' MtlŽete
posoudit s-ami. Chtěl bych se jen ve stručnosti zmínil o školním v letu.Jt/láme naplánovanou
návŠtěvu Ceského ráje' města Turnova (Dlask v statek) a zámku Hrub Rohozec. Budemejen
doufat, Že nám vyjde počasí a všichni si v let dostatečně uŽijeme.

Dále bych Vás informoval o chystané návštěvě ekologického centra v old ichově. Zde
budé pro děti p ipraven program o Životě konÍ' Děti se dovědí kupu věcí o koních, jejich Života,
chovu a dalších zajímavostech. Se školou pojedou i nékteré děti ze školky' Společné akce
probíhají velice často z d vodu lepšího začlenění dětí ze školky do děnÍ a Života ve škole.
P echod pro děti potom nenítak velká zátěŽ a proběhne bez většÍch potíŽi či stresov]ch situací.
Neméně dťrleŽitá je informace o pokračování V několika zaČat ch projektech. Jedná se
projekty, které zlepší vybavení školy, zkvalitní se v uka, budou pouŽívány modernÍ vyučovacÍ
techniky atd' Nezapomněljsem i na školní zahradu a mimo Školní aktivity dětí'Zahrada jižbrzy
nebude vypadat tak' jak ji znáte. Bude p estavěna, vybavena nov5ími herními prvky' dojde k
celkové rekonstrukci. Dle mého názoruje i dobré vědět, Že budeme pokračovat v p es hraniční
spolupráci s polskou školou.

Děti pojedou na v let do Polska a polské děti p ijedou k nám. Tyto akce jsou velice prospěšné
pro zlepšeníjazykov ch schopností dětí a poznání jin ch kultur a naŠich nejbliŽŠích sousedťr.

P i této p íleŽitosti bych Vám chtěl také oznámit blíŽÍci se personální změny ve škole.



Některí z Vás jiŽ o této informaci vědÍ od príštího roku se vrátí b valá paní reditelka Mgr. Hanastv1t9l9.ya_ a. já jž nebudu ve škole p ítoměn. iin to o/"i'se s vaíni crrtci rozrouěii' poocr.ouat apop át klidné a pohodové proŽitíprázdnin a oovorenll rr.
S pozdravem se loučí Mgr. Januš Filip

ZHISTORIE
Historie zemědělského odborného učiliště v Nové Vsi
. . Učiliště bylo umístěno v budově, kde se dnes nalézá Terapeutická komunita Advaita NováVes' Do roku 1 945 slouŽi|a jako rodinné sídto JuJetšt<orro ruemce pana Klose - švagra majiteletovárny na V}irobu punčoch Emila Hanicha.

od roku 1945 do roku 1952"by.la budova obydlenaroďnami dělnÍkťr, V roce 1952 bylap istavena menší budova z drevěn17ch montovanyci' airt z cetéiro-t<o'p""' ovl" utvo enost edisko okresního národního v1iboru v Libercil určene k r zn}im inté.ainií kurzum aškolen ím V letn ím období potom slouŽila k rekreačiděti
V roce 'l 959 byla v těchto budovách z ízena první uč ovská internátn í zemědělská škola prookres Liberec.

- Y lg:9 1960 bylo na základě vládního usnesení z dosavadní učriovské Školy Vytvoreno
í:]_é9:|Ť9 ueiIiště, obor pěstitel- chovatelstátního statku n.p Chrastava.
^apaclfa 

zaKovsl(ého domova byla 55 lťrŽek' Ředrtelem učiliŠtě byl jmenován pan FrantišekBláha, uciliŠtě mělo pouze jednu ínternatni ueit"iŘu p.ni iiiru šlrno . 'e ii-',i.t ,]i:iŤšie byla dálezajiŠťována vedoucím Vvchovatelem panem Jindrichem Koblihou, vychovatelkou pani lvouSt1iblovou a mistry v5irobního v cvitu zbenrou iik;lo;;u a Josefem LukačÍkem.Hospodá kou učiliště bvla jménována panÍ eeta šVehuková. Dalšlmi';;Jvníky učiliště byli:Anotnín Čivrn1i, tvtarie Čivrná, Marie KněŽourkouá 
' 

rvr'ii" rvr"kohynová 
'V prvn ím školním roce 1 960-61 nastoupilo do t. roenl't<u .as uen ic.

První rok činnosti učiliŠtě p edstavoval velké risiti a ooctavost všech pracovníkri, učiliště byloz minul ch let velmi zanedbané' VyŽadovalo velké Úpravy 
" noue uv6.u"ni'zaxovsxerrodomova' Voln cas učnic byl bohat1i,"pracovátá se aŘtiune v několika zájmov1ich krouŽcích, znichŽ dosáhl uspěch krouŽer. streiect<y' technick 

' totogr.iiď}i.'- i;'d-;é;;;il komornísoub-or byl uspěšn}i, nejen počtem sr47c-h pěvect c'n vystoLpeni, ár" i r.,"o."i"' pibgr"n.,u, n.
1c!Ž s9 poďlely Členky recitačního iouboru a vátmi jonre'pe"Řvne 

rr,rá1.i" $áiiisoua . oan"Patrovská. Základní oroanizace Československáno. .u.ru mládeŽe pomohla Vydatněbrigádami StátnÍmu statk-u' členové oopra"ou"ri iueri<-y poeet hodin na ripravě okolí učiliŠtě,které bylo v té době vermi zanáooanáv bš 'p*o'áoat 
pravideln ě zájezdy dolibereckéhodivad]a,, rťrzne besedy a pr9d1ášky, até ipesi uiilátv po okolí. Ve školním roce 1963-64uspo ádalo Ministerstvo školství a t<ultury sdutěŽ učÁďv odborn ch ooveonostein' UčiliŠtě vNovéVsí p ipravilodobrépodmínkyprotutoar<ci'záloĚniučnicbiloVelmi;áii.já"á 

SoutěŽilose V rozpoznáVánÍ krmiv, serízení a príprava ádŘovače na skrizen ooilovín, št'rini ao;eni,p íprava pluhu k práci a vlastní orba Cělá'soutoz uvra iozoerena do t í kol. T i učnice z učiliště v
l!9u9 V:i obsadily první t i místa. Kulturní zivot v ťomto učilišti byl skutečně bohatti' Na koncitohoto školního roku absolvovalo všech tz ueni. ,i.pěs''ě ,íen""Jrš ;ťJ'Šiii a získalyoprávněník ízenítraktoru a motocyklu, ale iuuční|ist.

- Y'.|pnu 1964 se po několika !9s|iwc! dnech zrnj'Šila hladiny eky Jerice a ohrozila učiliště.Zatopila sklepy a kotelnu, po několiká onecrr z;ueílatitoeir zíovu] Ťěilt"riai p s_,'l odjinud,severně od budovy byl vybudován.rybník Makohynilv. byI Špatně udrŽovanri. Jeho hráz

l;fl#;ij"r."oor 
Vody a protrhla se. Voda seurala vée, co tílŇ"Jite' t'iá nšiá oyry .a.ooy

Školni rok 1964-65 začal odstra ovánÍm Škod zp soben ch vodním Živlem. Koncem zá íbylo vše !pr1v9!o a opraveno, oo t' roeniŘJ-niioupiro 21 děvčat a ve druhém ročníkupokračovalo 1 7 děvčat.
Cel školní rok se učiliště' pot kalo- s velk m problémem a to s chováním děVčat a Velk}immnožstvím kázelŤsk ch ore9luqrr: 

-u9n]ce 
oiulivály hrubyict"r 

"}';ť'_.#; ;;išáoou, ate ivŮči dospěl1im a starŠím občan m. Závěrem xazderr'o st otíir'o i.r' oviv'p"rJjž.lipro uenicev1ilety do JiŽních Čech, do Prahy, na H,torauu, n" Jizni Slovensko nebo na Vranovskou

p ehradu.
Zemědělské odborné učiliŠtě pusobilo do 30. 6. 1967.

Čerpáno z dochované kroniky Zemědělského odborného uČiliště Nová Ves.
Zápis v kronice provedl pan Jind ich Kobliha

P vodní fotografie budovy - rok 1960.

20 21



trtÁvŠrĚva z UsA
..V rámcj svého t denního po.bytu v Č9qké republice, navštívila v ute. 24. května 2011Libereck kraj delegace predních americk ch a Řanadsxycrr odborníxťr ná proiipouoano'ou
problematiku.

P i odbomém seminári, kter}Í se konal v teryi v sídle Libereďého kraje je privítal he1tman
Stanislav Eichler. Na základě jeho pozvání se setkání zučastnili za Linerect<y kraj ještě
členové rady kraje RNDÍ. Vít Príkask1i a lng. Jaroslav Podzimek. P ítomni byli i d;lšÍ hosté zadstarost obcíLibereckéhokrajeaodborn}'chsloŽekčinn chvoblastikrizovéhorÍzeníz
Libereckého kraje' Členy zahraniční delegace p edstavil práoseda České protrpovooriové
asociace Jan PapeŽ.

Členy této delegace byti z IJSA Ray C. Nagin, byvaty starosta New orleans' Warren Riley,
b; val velitel policie v New orleans a generál RoberÍ Crear, byvaly velitet Mis.slsslppské
tjdolní dlvize a Mississipské íčni komise. Všichni t i pí)sobilí ve sv,j,ch'funkcích v roce 2005, v
době, kdy v New orleans ude il nejhoršÍ hurikán Katrina a podíIeti se rovněž na obnavě
města a jeho infrastruktury po této katastrofě. Z Kanady p Íjel Don Brennan, b ,val vykonny
gdi|l.Manitobské-organizace pro krizové ízení. Deb[ace p icestovala na ziktaáě pozváni
Ce ské proti povodnové a soci ace,',

Vdopoledních hodinách navštívjla deíegace Chrastavu a p ehradu Ml nice.
Všichni hosté ocenili zpťlsob a profesionaitu s jakou byly v Libereckém kaji e,šeny nástedky
bleskové povodně v srpnu 201 0.

22 23

ffi.*
:'u

,,"a+*"= ilh\l':.il..:'íí ltr

=, 
ť'l',,iij,. 

l,-!:iil| ,j 
lL



Mátejcl škola, ne etě

Novovesky zpravodaj obecního rí adu Nová Ves

Vychází 4 x ročně. Uzávěrka 28.2.,37.5.,30. 9., 30. 11.

Povoleno č.j. MK ČR B ressl
Redakce: Nová \'es 213, tel: 482720 xla

e-rnail: nova.ves @ volny.cz
www.nova-ves"eu

P íspěvky - Bc. Petr Liivl, lope@Sezna n.cz

24


